Adhoc-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 04.05.2016 16:40

Quelle: http://adhoc.pressetext.com/news/1462372800842 Stichwörter: UBM Development AG / Wirtschaft / Börse

Adhoc Mitteilung gemäß § 48d Abs. 1 BörseG

UBM Development AG: Aufsichtsratsausschuss nominiert Thomas G. Winkler zum neuen Vorstands-Vorsitzenden und CFO

Karl Bier und Heribert Smolé scheiden aus dem Vorstand aus

Wien (pta047/04.05.2016/16:40) - Aufsichtsratsausschuss nominiert Thomas G. Winkler zum neuen Vorstands-Vorsitzenden und CFO

Karl Bier und Heribert Smolé scheiden aus dem Vorstand aus

Wien, 04. Mai 2016 - Bei der UBM Development AG werden die Weichen für einen Generationenwechsel im Vorstand gestellt. Der Nominierungsausschuss des Aufsichtsrats hat heute Thomas G. Winkler zum neuen Vorstandsvorsitzenden ab 1. Juni 2016 nominiert. Winkler soll dabei in Personalunion auch die Agenden des Finanzvorstands übernehmen. Nach rund zwei Jahrzehnten erfolgreicher Tätigkeit verlassen CEO Karl Bier (61) und CFO Heribert Smole (61) Ende Mai 2016 den Vorstand, werden dem Unternehmen aber weiter beratend zur Verfügung stehen. Die entsprechenden Beschlüsse des Aufsichtsrats sollen in der Aufsichtsratssitzung am 25. Mai 2016 gefasst werden. Thomas Winkler wird gemeinsam mit seinen Kollegen Martin Löcker, Claus Stadler und Michael Wurzinger ein schlagkräftiges Team bilden und den bereits erfolgreich eingeschlagenen Weg weiter intensivieren.

Thomas G. Winkler (53) studierte Rechtswissenschaften in Salzburg und Kapstadt und schloss mit einem Magister- sowie einem Master-Titel ab. Außerdem ist er AMP-Absolvent der renommierten spanischen IESE Business School. Er begann seine Karriere bei der Girozentrale, weitere Stationen bei Maculan und Magna folgten. Danach war er lange Jahre als Vorstand weltweit für die T-Mobile Gruppe sowie für den heimischen Faserhersteller Lenzing tätig. Zuletzt fungierte er als Senior Advisory Board Member beim größten spanischen IT- und Beratungsunternehmen Indra.

Rückfragehinweis:

Karl-Heinz Strauss

Vorsitzender des Aufsichtsrats

UBM Development AG

E: kh.strauss@porr.at T: +43 50 626 1001

www.ubm.at

Aussender: UBM Development AG

Floridsdorfer Hauptstraße 1

1210 Wien Österreich

Ansprechpartner: Dr. Julia Kozielski
Tel.: +43 50-626-3827
E-Mail: julia.kozielski@ubm.at

Website: www.ubm.at

ISIN(s): AT0000815402 (Aktie), AT0000A0QR71 (Anleihe),

AT0000A185Y1 (Anleihe), DE000A18UQM6 (Anleihe)

Börsen: Amtlicher Handel in Wien; Entry Standard in Frankfurt



Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.	